

San Juan, 12 de Diciembre de 2017.

NOTA ACLARATORIA N°.1

LICITACIÓN PÚBLICA N°.19/17

Provisión de Servicio de acceso a Internet de Respaldo para Centro Cívico

EXPEDIENTE N° 500-001180-17

1. CONSULTA 1.1

Tipo de Consulta: TÉCNICA ADMINISTRATIVA

Se solicita se aclare si las 128 direcciones IP pública solicitadas como adicionales son para el acceso a Internet. Además se solicita se especifique la cantidad de números de internos accesibles desde la red pública (números integrados) que se requieren.

RESPUESTA

Solo se piden IP públicas para servicio que tiene el Poder Ejecutivo Provincial publicados en Internet. Dichas IP no tienen relación con la telefonía.

2. CONSULTA 1.2

Tipo de Consulta: TÉCNICA ADMINISTRATIVA

Cuáles serían los proveedores que se encuentran prestando servicio objeto de la licitación en el Centro Cívico y no pueden participar de esta licitación?.

RESPUESTA

No corresponde informar

Licitación Pública N°.19/17
Provisión de Servicio de acceso a Internet de Respaldo para Centro Cívico
Expediente nº500-001180/17

3. CONSULTA 1.5.1

Tipo de Consulta: TÉCNICA ADMINISTRATIVA

Punto 3) indica que la Propuesta Técnica (PT) no debe contener precios pero se encuentra en el mismo Sobre N° 2 junto a la Oferta Económica, esto es correcto?

RESPUESTA

Sobre 1 tal cual lo indica el pliego. Sobre 2 oferta económica y oferta técnica, tal cual lo indica el pliego

4. CONSULTA 1.6

Tipo de Consulta: TÉCNICA ADMINISTRATIVA

Los plazos para realizar las consultas o pedido de aclaraciones son 7 o 4 días y el tiempo para las respuestas son 2 o 4 días?.

RESPUESTA

Son 7 y 4 días respectivamente

5. CONSULTA 3.2

Tipo de Consulta: TÉCNICA ADMINISTRATIVA

A que se refiere con Acuerdo de Servicio Externo (PASi o PASEi)?

RESPUESTA

Se refiere a acuerdos de soporte técnico con empresas del rubro

6. CONSULTA 3.5.1

Tipo de Consulta: TÉCNICA ADMINISTRATIVA

Licitación Pública N°.19/17
Provisión de Servicio de acceso a Internet de Respaldo para Centro Cívico
Expediente nº500-001180/17

Entendemos que las fotografías se deberán entregar una vez instalado el servicio, es correcto esto?

RESPUESTA

Las fotografías tienen que entregarse una vez completado el trabajo.

7. CONSULTA 3.6

Tipo de Consulta: TÉCNICA ADMINISTRATIVA

Entendemos que el Gobierno de la Provincia de San Juan entregara los planos del Centro Cívico en formato digital editable para poder cumplir con los planos del recorrido de la fibra óptica solicitado, es correcto esto?

RESPUESTA

Una vez adjudicada la obra se entregaran los planos que posea esta repartición, los cuales deberán ser actualizados con detalle al momento de presentar la documentación de finalización.

8. CONSULTA 3.7

Tipo de Consulta: TÉCNICA ADMINISTRATIVA

Se entiende que dicho punto debe ser cumplimentado una vez que se adjudique el servicio, es correcto esto?

RESPUESTA

El resumen Técnico ejecutivo tiene que ser completado al finalizar el trabajo

9. CONSULTA 3.8

Tipo de Consulta: TÉCNICA ADMINISTRATIVA

Entendemos que este punto no aplica al objeto de la presente licitación, es correcto esto?

Licitación Pública N°.19/17
Provisión de Servicio de acceso a Internet de Respaldo para Centro Cívico
Expediente nº500-001180/17

RESPUESTA

La empresa deberá presentar la documentación requerida

10. CONSULTA 3.9

Tipo de Consulta: TÉCNICA ADMINISTRATIVA

Entendemos que este punto no aplica al objeto de la presente Licitación, es correcto esto?

RESPUESTA

Si corresponde a esta Licitación

11. CONSULTA 3.11

Tipo de Consulta: TÉCNICA ADMINISTRATIVA

En el modelo de la planilla de Cotización se solicita el precio por 2 tramas digitales DDE lo que se contradice con el punto 1.1 en la cantidad de tramas R2 que se solicitan. Por favor indicar si se requieren una o dos tramas digitales de voz?

RESPUESTA

Es una trama de 30 Canales

12. CONSULTA

Tipo de Consulta: TÉCNICA ADMINISTRATIVA

A si mismo dado el corto tiempo otorgado entre la publicación del pliego en la página del Ministerio de Infraestructura y el plazo de presentación de las propuestas, es que solicitamos una prórroga de siete (7) días para la presentación de la misma dado que estamos muy interesados en participar del proceso

RESPUESTA

No corresponde prorrogas
